广 州 市 花 都 区 民 政 局

关于印发《花都区民政局普法责任清单》

的通知

局机关各科室、局属各单位：

现将《花都区民政局普法责任清单》印发给你们，请结合实

际，认真贯彻落实。

附件：花都区民政局普法责任清单

花都区民政局

2024 年 1 月 3 日

花都区民政局普法责任清单

序号 普及的法律法规名称 普法对象 主要活动方式 责任领导 责任部门

1 《广州市殡葬管理办法》

镇街、村居

信息联络

员

结合“清明”拜

祭活动开展
李红坚 区殡管所

2 《民法典》收养类 社会公众 局网站发布 余 平 未保中心

3
《中华人民共和国未成年人

保护法》
社会公众 开展相关活动 余 平 未保中心

4 《民法典》婚姻类 社会公众
局网站发布、

发放宣传资料
黄思灿 婚姻登记处

5 《中华人民共和国慈善法》
社会公众、

慈善组织

结合“6.30”慈善

日活动 李 娟 区慈善会

6

《社会团体登记管理条

例》
社会组织

负责人

组织相关人员

参加业务培训
周光义 社会组织科

7

《民办非企业单位登记管

理暂行条例》
社会组织

负责人

组织相关人员

参加业务培训
周光义 社会组织科

8
《广州市地名管理条例》

社会公众、

相关政府部

门、开发建

设单位

结合第二次全

国地名普查工

作开展

韩 旭 地名办

序号 普及的法律法规名称 普法对象 主要活动方式 责任领导 责任部门

9
《中华人民共和国安全生

产法》
社会公众

开展消防安全

生产培训暨应

急疏散演练活

动

何浩彪 办公室

10 《宪法》 社会公众
结合“12.4”宪

法日活动开展
何浩彪 办公室

11 《社会救助暂行办法》 社会公众
局网站发布、

发放宣传资料
黄国亮 救助科